
ГОДИНА XVII  БРОЈ 10 СМЕДЕРЕВО, 31. ДЕЦЕМБАР 2024. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

270.

На основу члана 86. Статута града Смедерева („Служ-
бени лист града Смедерева“, број 2/2019- пречишћен текст) 
и члана 32. став 5. Статута Регионалног центра за професи-
онални развој запослених у образовању („Службени лист 
града Смедерева“, број 12/2017- пречишћен текст и 6/2021),

Градско веће града Смедерева, на 48. седници одржаној 
30. децембра 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕ-
НАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЕСТА РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА ПРОФЕСИ-
ОНАЛНИ РАЗВОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ 

СМЕДЕРЕВО

I

Даје се сагласност на Правилник о изменама и допуни 
Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 
радних места Регионалног центра за професионални развој 
запослених у образовању Смедерево, број 805/2024 oд 
23.12.2024. године.

Решење објавити у „Службеном листу града Смедерева“.

Број 113-101/2024-09
У Смедереву, 30. децембра 2024. године 

ПРЕДСЕДНИЦА
ГРАДСКОГ ВЕЋА

Јасмина Војиновић, с.р.

ГРАДОНАЧЕНИЦА ГРАДА СМЕДЕРЕВА

271.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), 
члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон) и члана 41. Статута града Смеде-
рева („Службени лист града Смедерева“, број 2/2019 - 
пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 17. децембра 
2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2024. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 3/2024 и 8/2024), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска актив-
ност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 160–Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 
201, економска класификација 499-Средства резерве, 
одобравају се средства Градској управи града Смедерева у 
укупном износу од 2.500.000 динара за измирење обавеза 
за исплату плате (коначна исплата за месец новембар 2024. 
године) у месецу децембру 2024. године. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, Програм 15-Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0001- 
Функционисање локалне самоуправе и градских општи-
на, функција 130–Опште услуге, позиција 180, економска 
класификација 411–Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) у укупном износу од 2.171.081 динар и укупан план 
средстава ове апропријације износи 342.465.915 динара.

Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у ок-
виру раздела 4 – Градска управа, Програм 15-Опште ус-
луге локалне самоуправе, Програмска активност 0001- 
Функционисање локалне самоуправе и градских општи-
на, функција 130–Опште услуге, позиција 181, економска 
класификација 412–Социјални доприноси на терет посло-
давца у укупном износу од 328.919 динара и укупан план 
средстава ове апропријације износи 51.883.586 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 401-3101/2024-09
У Смедереву, 17. децембра 2024. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јасмина Војиновић, с.р.



Страна 2 – Број 10 31. децембар 2024. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

272.

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), 
члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон) и члана 41. Статута града Смеде-
рева („Службени лист града Смедерева“, број 2/2019 - 
пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 23. децембра 
2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

1. На основу Уговора о суфинансирању пројекта Култур-
но наслеђе Смедерева и околине, број 705/24 од 18.11.2024. 
године, који је закључен између Министарства културе и 
Центра за културу Смедерево, отвара се апропријација у 
Одлуци о буџету града Смедерева за 2024. годину („Служ-
бени лист града Смедерева“, број 3/2024 и 8/2024), у окви-
ру раздела 4-Градска управа, глава 4.4, Програм 13- Развој 
културе и информисања, Пројекат 4013 – Пројекат Цен-
тра за културу „Културно наслеђе Смедерева и околине“, 
функција 820- Услуге културе, позиција 79.45, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору, извор 07- Трансфе-
ри од других нивоа власти, са износом од 995.032,00 дина-
ра и позиција 79.46, економска класификација 512 – Маши-
не и опрема, извор 07- Трансфери од других нивоа власти, 
са износом од 504.968,00 динара.

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 401-3175/2024-09
У Смедереву, 23. децембра 2024. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јасмина Војиновић, с.р.

273.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), 
члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон) и члана 41. Статута града Смеде-
рева („Службени лист града Смедерева“, број 2/2019 - 
пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 23. децембра 
2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2024. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 3/2024 и 8/2024), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска актив-
ност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 160–Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 
201, економска класификација 499-Средства резерве, 
одобравају се средства у укупном износу од 2.992.057,00 
динара ради измирења накнаде за рад Градске изборне 
комисије и обавезе по рачуну број IF-12-2024 од 5.12.2024. 
године извођача Društvo za posebne namene SMEDO d.o.o. 
Novi Sad, за интервентно одржавање светиљки. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у ок-
виру раздела 1– Скупштина града, Програм 16- Политички 
систем локалне самоуправе, Програмска активност 0001- 
Функционисање скупштине, функција 160–Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиција 10, еко-
номска класификација 423– Услуге по уговору, у укупном 
износу од 337.595,00 динара и укупан план средстава ове 
апропријације износи 1.399.513,00 динара и

- у оквиру раздела 4– Градска управа, Програм 2- Кому-
налне делатности, Програмска активност 0001- Управљање/
одржавање јавним осветљењем, функција 640– Улична 
расвета, позиција 116, економска класификација 424– 
Специјализоване услуге, у укупном износу од 2.654.462,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
94.807.060,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 401-3229/2024-09
У Смедереву, 23. децембра 2024. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јасмина Војиновић, с.р.

274.

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), 
члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон) и члана 41. Статута града Смеде-
рева („Службени лист града Смедерева“, број 2/2019 - 
пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 23. децембра 
2024. године, донела је



Страна 3 – Број 1031. децембар 2024. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Р Е Ш Е Њ Е
О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

1. На основу Уговора о суфинансирању пројекта 
Скулптура Преображај ауторке Олге Јанчић, број 451-
04-4814/2024-03 од 26.11.2024. године, који је закључен 
између Министарства културе и Музеја у Смедереву, от-
вара се апропријација у Одлуци о буџету града Смеде-
рева за 2024. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 3/2024 и 8/2024), у оквиру раздела 4-Градска управа, 
глава 4.4, Програм 13- Развој културе и информисања, 
Пројекат 5001 – Пројекат Музеја у Смедереву „Скулптура 
Преображај ауторке Олге Јанчић“, функција 820- Услу-
ге културе, позиција 79.47, економска класификација 515 
–Нематеријална имовина, извор 07- Трансфери од других 
нивоа власти, са износом од 1.000.000,00 динара.

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

3. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 400-4992/2024-09
У Смедереву, 23. децембра 2024. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јасмина Војиновић, с.р.

275.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), 
члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон) и члана 41. Статута града Смеде-
рева („Службени лист града Смедерева“, број 2/2019 - 
пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 24. децембра 
2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2024. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 3/2024 и 8/2024), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0009-Текућа буџетска резерва, функција 160–Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, позиција 201, 
економска класификација 499-Средства резерве, одобравају 
се средства у укупном износу од 23.500.000 динара на име 
текуће субвенције за Јавно предузеће грејање Смедерево, 
Смедерево за набавку енергената.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се 
у оквиру раздела 4 – Градска управа Смедерево, Про-

грам 2- Комуналне делатности, Програмска активност 
0007 (ПА 0007) - Производња и дистрибуцијe топлот-
не енергије, функција 436 – Остала енергија, позиција 
126, економска класификација 451–Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и организацијама , у укуп-
ном износу од 23.500.000 динара и укупан план средстава 
ове апропријације износи 29.500.000 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 401-3269/2024-09
У Смедереву, 24. децембра 2024. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јасмина Војиновић, с.р.

276.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), 
члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон) и члана 41. Статута града Смеде-
рева („Службени лист града Смедерева“, број 2/2019 - 
пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 25. децембра 
2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2024. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 3/2024 и 8/2024), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска актив-
ност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 160–Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 
201, економска класификација 499-Средства резерве, 
одобравају се средства Предшколској установи „Наша ра-
дост“ Смедерево у укупном износу од 215.000,00 динара 
за измирење трошкова неискоришћеног годишњег одмора 
за 2024. годину за две раднице због прекида радног односа. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се 
у оквиру раздела 4–Градска управа, глава 4.1, Програм 
8-Предшколско васпитање, Програмска активност 0002- 
Функционисање и остваривање предшколског васпитања 
и образовања, функција 911– Предшколско образовање, 
позиција 34, економска класификација 485– Накнада штете 
за повреде или штету нанету од стране државних органа, у 
укупном износу од 215.000,00 динара и укупан план сред-
става ове апропријације износи 325.000,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.



Страна 4 – Број 10 31. децембар 2024. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 401-3259/2024-09
У Смедереву, 25. децембра 2024. године

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јасмина Војиновић, с.р.

277.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 
108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), члана 44., 
а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон) и члана 41. Статута града Смедерева („Службени 
лист града Смедерева“, број 2/2019 - пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 25. децембра 
2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2024. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 3/2024 и 8/2024), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска актив-
ност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 160–Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 
201, економска класификација 499-Средства резерве, 
одобравају се средства у укупном износу од 9.961.112 
динара на име доделе помоћи у случају нестабилности у 
снабдевању и наглог поремећаја на тржишту енергената за 
запослене у органима града Смедерева. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у ок-
виру раздела 1– Скупштина града, Програм 16- Политички 
систем локалне самоуправе, Програмска активност 0001- 
Функционисање скупштине, функција 111–Извршни и за-
конодавни органи, позиција 3, економска класификација 
414– Социјална давања запосленима, у укупном износу од 
33.334 динара и укупан план средстава ове апропријације 
износи 34.334 динара,

- у оквиру раздела 4– Градска управа, Програм 15- Оп-
ште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0001 
(ПА 0001) - Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130– Опште услуге, позиција 183, еко-
номска класификација 414– Социјална давања запосленима, 
у укупном износу од 9.827.778 динара и укупан план сред-
става ове апропријације износи 19.427.778 динара и

- у оквиру раздела 5– Градскo правобранилаштво, 
Програм 15- Опште услуге локалне самоуправе Про-
грамска активност 0004 (ПА 0004) - Градско правобрани-
лаштво, функција 330– Судови, позиција 217, економска 
класификација 414– Социјална давања запосленима, у 
укупном износу од 100.000 динара и укупан план средстава 
ове апропријације износи 116.000 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 401-3307/2024-09
У Смедереву, 25. децембра 2024. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јасмина Војиновић, с.р.

278.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон, 92/2023 и 94/2024), 
члана 44., а у вези са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон) и члана 41. Статута града Смеде-
рева („Службени лист града Смедерева“, број 2/2019 - 
пречишћен текст),

Градоначелница града Смедерева, дана 27. децембра 
2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ  

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-

дерева за 2024. годину („Службени лист града Смедерева“, 
број 3/2024 и 8/2024), раздео 4–Градска управа, Програм 
15-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска актив-
ност 0009-Текућа буџетска резерва, функција 160–Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, позиција 
201, економска класификација 499-Средства резерве, 
одобравају се средства у укупном износу од 300.000,00 
динара за накнаду штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4– Градска управа, Програм 15-Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0001- 
Функционисање локалне самоуправе и градских општи-
на, функција 130– Опште услуге, позиција 196, економ-
ска класификација 485– Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних органа, у укупном из-
носу од 300.000,00 динара и укупан план средстава ове 
апропријације износи 2.828.500,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 401-3343/2024-09
У Смедереву, 27. децембра 2024. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

Јасмина Војиновић, с.р.



Страна 5 – Број 1031. децембар 2024. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

279.

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Број: 013- 08 /2024
Датум: 18.12.2024. година
С М Е Д Е Р Е В О 

На основу члана 72. став 1., а у вези са члановима 69. 
Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 
14/2022), 

Градска изборна комисија града Смедерева, на седници 
одржаној дана 18. децембра 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДОДЕЛИ МАНДАТА КАНДИДАТИМА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

1. �Додељује се мандат кандидату за одборника 
Скупштине града Смедерева добијен на изборима за 
одборнике Скупштине града Смедерева, спроведеним 
17. децембра 2023. године и то:

1) Са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане:

Ред. 
број

Ред.
број на изборној листи Име и презиме Година

рођења Занимање Пребивалиште

1. 44. Дарко Миливојевић 1978. Електротехничар шинских 
возила Водањ

2. �Кандидату из тачке 1. овог решења Градска изборна 
комисија ће издати уверење о избору за одборника 
Скупштине града Смедерева.

3. �Ово решење ступа на снагу даном доношења.
4. �Ово решење доставити Скупштини града Смедерева. 
5. �Ово решење објавити на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 
града Смедерева“.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина града Смедерева је дана 17.12.2024. 
године, обавестила Градску изборну комисију града 
Смедерева, Обавештењем број 060-422/2024-09 од 17. 
децембра 2024. године, да je на 8. седници Скупштине 
града Смедерева одржаној 16. децембра 2024. године, 
констатовано да је одборници Скупштине града Смедерева 
Марији Марковић Ставрић, изабраној са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане, 
престао мандат одборника Скупштине града Смедерева, 
16. децембра 2024. године, односно, пре истека времена на 
које је изабрана, због подношења усмене оставке, у складу 
са чланом 67. став 1. тачка 9) Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник Републике Србије“, 14/2022).

Одредбом члана 72. став 1. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, број 14/2022), прописано је да 
мандат који престане одборнику пре него што истекне 
време на које је изабран изборна комисија решењем 

додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе 
којем није био додељен мандат одборника у року од два 
дана од дана када је констатовано да је престао мандат.

На основу изнетог, одборничко место упражњено услед 
престанка мандата:

- �одборници Скупштине града Смедерева Марији 
Марковић Ставрић, изабраној са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане, 
треба попунити у складу са чланом 72. став 1. Закона о 
локалним изборима и то првим следећим кандидатом 
са исте изборне листе којем није био додељен мандат 
одборника, то је Дарко Миливојевић, кандидат под 
редним бројем 44. на Изборној листи АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Смедерево не сме да стане.

 У складу са наведеним Градска изборна комисија града 
Смедерева је донела решење као у изреци. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења 
може се поднети приговор Градској изборној комисији 
града Смедерева, у року од 72 часа од објављивања решења 
на веб-презентацији Републичке изборне комисије.

ПРЕДСЕДНИЦА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

Наташа Величковић, с.р.



Страна 6 – Број 10 31. децембар 2024. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

270. Решење о давању сагласности на Пра-
вилник о изменама и допуни Правил-
ника о унутрашњој организацији и 
ситематизацији радних места Регионалног 
центра за професионални развој запосле-
них у образовању Смедерево

1

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА ГРАДА 
СМЕДЕРЕВА

271. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

1

272. Решење о отварању апропријације 2

273. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

2

274. Решење о отварању апропријације 2

275. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

3

276. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

3

277. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

4

278. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве

4

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ГРАДА СМЕДЕРЕВА

279. Решење о додели мандата кандидатима за 
одборнике Скупштине града Смедерева

5

Рег. бр.� Страна

САДРЖАЈ





ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 4621-907 и 4621-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 32 примерка


